ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
03. и. ЯШ №..

О подведении итогов конкурса на участие
в 2014 году научно-педагогических работников СПбГУ

I |в программах межвузовского обмена, реализуемых
Ь~рамках международных соглашений СПбГУ

В соответствии с объявлением о проведении конкурса на участие в 2014 году
научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,
реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ (далее - Конкурс),
утвержденным приказом проректора по научной работе № 3613/1 от 14.10.2013, порядком
проведения Конкурса, утвержденным приказом Первого проректора по учебной и научной
работе № 3224/1 от 07.09.2011, на основании Протокола заседания Экспертной комиссии
по оценке заявок, поданных на Конкурс, от 28 октября 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса научно-педагогических работников СПбГУ,
перечисленных в Приложении к настоящему приказу.

2. Начальнику Отдела международного научно-технического сотрудничества
Управления научных исследований Истомину В. А.:
2.1. обеспечить проведение процедуры согласования с вузами-партнерами

окончательных списков и условий оплаты за счет принимающей стороны
командировочных расходов победителей Конкурса;

2.2. довести до сведения победителей Конкурса, что в случае предоставления ими
информации, необходимой для проведения указанного в п. 2.1 настоящего приказа
согласования, в срок позже, чем в течение месяца с даты издания настоящего
приказа, победитель Конкурса будет лишен права на соответствующую поездку.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе / J // С.П. Туник

от

Приложение к приказу

Победители конкурса на участие в 2014 году
научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,

реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ

Принимающий
университет

Направление Ф.И.О. Продолжительность
визита

Университет
Антверпена

Биология, история,
философия и психология

Суслов Д.В. 61

Университет Бордо 1 Биология, история,
философия и психология

Орлова Н.Х. 15

Университет Вроцлава Биология, история,
философия и психология

Апыхтин А.В. 7 Университет Вроцлава

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Базиленко И.В. 14

Университет Вроцлава

Биология, история,
философия и психология

Барышников В.Н. 7

Университет Вроцлава

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Заславская Н.Г. 14

Университет Вроцлава

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Иванова Е.Ю. 9

Университет Вроцлава

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Кузнецова JI.B. 7

Университет Вроцлава

Биология, история,
философия и психология

Могилевич М.Н. 10

Университет Вроцлава

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Мокиенко В.М. 8

Университет Вроцлава

Биология, история,
философия и психология

Соколов Б.Г. 15

Университет Вроцлава

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Толстой П.М. 14

Университет Вроцлава

Биология, история,
философия и психология

Устюгова Е.Н. 7

Университет Гамбурга Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Алексеев К.В. 15 Университет Гамбурга

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Богданова-Бегларян
Н.В.

14

Университет Гамбурга

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Браун М.А. 31

Университет Гамбурга

Математика, механика,
процессы управления,

Казей В.В. 62

физика и химия
Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Каштан Б.М. 29

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Степанов А.Д. 14

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Сухих И.Н. 14

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Туранская А.А. 15

Биология, история,
философия и психология

Федоров С.Е. 9

Г ейдельбергский
университет

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Самойлов Н.А. 13 Г ейдельбергский
университет

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Бояркина А.В. 9

Г ейдельбергский
университет

Биология, история,
философия и психология

Прокопьев А.Ю. 13

Г ейдельбергский
университет

Биология, история,
философия и психология

Холод М.М. 12

Г ейдельбергский
университет

Биология, история,
философия и психология

Волжин С.В. 15

Г ейдельбергский
университет

Биология, история,
философия и психология

Браткин Д. А. 15

Г осударственный
университет Нови-
Пазар

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Тихонов А.А. 16

Университет
Грайфсвальда

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Езан И.Е. 15 Университет
Грайфсвальда

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Зыкова Е.И. 6

Университет
Грайфсвальда

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Кудрявцев А.А. 16

Университет
Грайфсвальда

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Мокиенко В.М. 23

Университет
Г ронингена

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Сергунин А.А. 14

Еврейский
университет в
Иерусалиме

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Бояркина А.В. 6

Иенский университет
им. Фридриха
Шиллера

Биология, история,
философия и психология

Куликова Т.В. 21 Иенский университет
им. Фридриха
Шиллера Востоковедение,

африканистика, искусства
Мокрушина А.А. 13

и филология
Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Степанов А.Д. 8

Карлов университет в
Праге

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Антонова И. А. 15 Карлов университет в
Праге

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Зыкова Е.И. 8

Карлов университет в
Праге

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Мокиенко В.М. 11

Киевский
национальный
университет им.
Тараса Шевченко

Биология, история,
философия и психология

Дианова В.М. 16

Латвийский
университет

Биология, история,
философия и психология

Орлова Н.Х. 14 Латвийский
университет

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Сергунин А.А. 21

Латвийский
университет

Биология, история,
философия и психология

Холод М.М. 8

Университет Лозанны Биология, история,
философия и психология

Разеев Д.Н. 15

Национальный
университет Тайваня

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Мокрушина А.А. 15

Пекинский
университет

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Мыльникова Ю.С. 45

Университет
Сантьяго-де-
Компостелла

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Базиленко И.В. 15 Университет
Сантьяго-де-
Компостелла

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Браун М.А. 31

Университет
Сантьяго-де-
Компостелла

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Зернова Е.С. 31

Университет
Сантьяго-де-
Компостелла

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Семенов К.Н. 27

Университет
Сантьяго-де-
Компостелла

Биология, история,
философия и психология

Стрижицкая О.Ю. 16

Свободный
университет Берлина

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Гроховский П. Л. 14 Свободный
университет Берлина

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Илюшина М.Ю. 15

Свободный
университет Берлина

Биология, история,
философия и психология

Круглова Н.М. 10

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Кудрявцев А.А. 8

Биология, история,
философия и психология

Марков А.Г. 30

Биология, история,
философия и психология

Туманян Т.Г. 14

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Шигапов Р.А. 61

Софийский
университет им.
Клемента Охридского

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Иванова Е.Ю. 13

Стокгольмский
университет

География, геология,
геоэкология и
почвоведение

Панова Е.Г. 16 Стокгольмский
университет

Биология, история,
философия и психология

Самойлов Н.А. 12

Стокгольмский
университет

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Яковлев С.Л. 15

Университет Тарту Журналистика и
массовые коммуникации

Бодрунова С.С. 8 Университет Тарту

Биология, история,
философия и психология

Гимельбрант Д.Е. 10

Университет Тарту

Журналистика и
массовые коммуникации

Литвиненко А.А. 8

Университет Тарту

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Муковская Л.Ю. 11

Университет Турку Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Варгина Е.И. 14 Университет Турку

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Гаген-Торн В. А. 16

Университет Турку

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Иевлев А.В. 14

Университет Турку

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Матвеев В.В. 31

Университет Турку

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Матвеев В.В. 31

Харбинский
политехнический
университет

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Демидов Е.В. 22 Харбинский
политехнический
университет

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Елисеев С.И. 22

Харбинский
политехнический
университет

Математика, механика,
процессы управления,
физика и химия

Кудрявцев А.А. 22

Университет
Хельсинки

Биология, история,
философия и психология

Браткин Д.А. 61 Университет
Хельсинки

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Гроховский П.Л. 7

Университет
Хельсинки

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Дудина В.И. 31

Университет
Хельсинки

География, геология,
геоэкология и
почвоведение

Зайцев А.Н. 7

Университет
Хельсинки

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Илюшина М.Ю. 15

Университет
Хельсинки

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Конышев В.Н. 22

Университет
Хельсинки

Биология, история,
философия и психология

Лисанюк К.Н. 7

Университет
Хельсинки

Биология, история,
философия и психология

Могилевич М.Н. 5

Университет
Хельсинки

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Новикова И.Н. 15

Университет
Хельсинки

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Самойлов Н.А. 11

Хуачжунский
университет науки и
технологии

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Завершинский К.Ф. 14

Университет
Эдинбурга

Международные
отношения, политология,
социология, экономика

Шерстобитов А.С. 14

Университет им.
Этвеша Лоранда

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Муковская Л.Ю. 21

Ягеллонский
университет

Биология, история,
философия и психология

Орлова Н.Х. 16 Ягеллонский
университет

Биология, история,
философия и психология

Шахнович М.М. 7

Ягеллонский
университет

Востоковедение,
африканистика, искусства
и филология

Скребцова Т.Г. 11

Ягеллонский
университет

Биология, история,
философия и психология

Чумакова Т.В. 7